

PISMO PREZESA ZARZĄDU

Szanowni Państwo,

Oddaję w Państwa ręce Sprawozdanie z działalności Spółki Skotan S.A. za rok 2020. Pomimo trudnej globalnej sytuacji, związanej z pandemią COVID-19, zakończyliśmy 2020 rok, istotnie poprawiając wskaźniki finansowe. Spółka odnotowała dodatnią dynamikę sprzedaży we wszystkich kluczowych sektorach działalności, generując wzrost przychodów o 135 % względem roku 2019.

Głównym czynnikiem determinującym wyniki osiągnięte w 2020 roku był dynamiczny wzrost akwizycji produktów własnych, widoczny w szczególności w segmencie produktów wykorzystujących estry etylowe kwasów Omega 3/6/9. Koncentrując się na stałym rozwoju oferty produktowej, umacnianiu marki własnej i dążeniu do ekspansji na nowych rynkach, wprowadziliśmy nowe produkty do linii suplementów diety EstroVita, co skutkowało wzrostem sprzedaży w kanale dystrybucji farmaceutycznej. Równoległe z rozwojem pozycji linii EstroVita, istotnie zwiększyliśmy wolumen zamówień w obszarze produkcji kontraktowej produktów estrowych. W kolejnych latach Spółka planuje dywersyfikację kierunków wykorzystania kwasów Omega 3/6/9 o nowe zastosowania w kosmetyce i żywności funkcjonalnej.

Jednocześnie w 2020 r. Spółka uzyskała kolejne notyfikacje w ramach procedury „Novel Food” dla drożdży *Yarrowia lipolytica*, wzbogaconych w mikroelementy. Wydane przez Komisję Europejską zezwolenia na wprowadzenie do obrotu, pozwoliły skomercjalizować potencjał aplikacyjny drożdży w zastosowaniach spożywczych. W bliższej perspektywie, preparaty YLs Novel Food uzupełnią portfolio produktów funkcjonalnych suplementów diety, żywności specjalnego przeznaczenia i żywności wzbogaconej.

W segmencie produktów zwierzęcych, Spółka dążyła do stabilizacji pozycji produktów na rynku krajowym i lokacji na nowych rynkach zagranicznych. Wzrost sprzedaży produktów linii Canifelox, Equinox i Farminox wyniósł 29 %.

Pragnę podziękować naszym Akcjonariuszom, Klientom i Partnerom Biznesowym za okazane zaufanie i współpracę w 2020 roku. Dziękuję także wszystkim Pracownikom, których zaangażowanie i kreatywny wkład, pozwoliły osiągnąć przełomowy wynik. Podejmując wyzwania 2021 roku, kontynuujemy naszą intensywną pracę, wierząc w utrzymanie tendencji dalszego, trwałego wzrostu i rozwoju.

pozostaję z poważaniem,

Jacek Kostrzewa
Prezes Zarządu